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Idén júniusban 20 éves lesz az  

ELIXÍR PATIKA
Addig is folyamatos akciókkal várjuk Önöket!
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A zord idôjárás miatt módosítani kel-
lett a március 15-i városi ünnepség 
helyszínét, a Kossuth-szobor helyett 
a Színházteremben tartották a ren-
dezvényt. 

Az 1848/49-es forra-
dalom és szabadság-
harc 165. évforduló-
jára rendezett városi 
ünnepség március 15-
én délután 3 órakor 
a Színházteremben 
a Himnusz eléneklé-
sével kezdôdött. Az 
ünnepség szónoka 
Bebes István polgár-
mester, országgyûlési 
képviselô volt .  Be-
széde elején hang-
súlyozta, hogy a ’48-
as forradalmi ifjúság 
cselekedetei nem a 
felforgatásról, nem 
jogsértésrôl szóltak, 
mint az néha manapság történik. For-
radalmukkal megteremtették a polgári 
Magyarország alapjait. Sajnos a forradal-
mi tavasz háborús nyárba fordult, és a 

túlerô ellen nem gyôzedelmeskedhettek. 
Hazánk jövôjéért harcoltak és haltak 
meg, raboskodtak vagy az emigrációt 
voltak kénytelenek választani. A kokárda 

színeibôl a fehér a múlt iránti tisztelgés, 
a piros az erôs jelen, a zöld a jövô remé-
nyének a jelképe. Csakis a múltra épülhet 
a jelen, és ebbôl lehet erôt meríteni a 

jövô céljainak megvalósításához. „De mit 
kell tenni?” – tette fel a kérdést a szónok. 
Mindenekelôtt összefogásra van szükség, 
együttmûködésre, hiszen 1848/49-ben 

eleink már megmutat-
ták, hogy milyen mér-
cének kell megfelel-
nünk.

A beszéd után a 
Kölcsey Ferenc Gim-
názium tanulói mutat-
ták be verses-zenés 
ünnepi mûsorukat, 
mellyel a 190 éve szü-
letett Petôfi Sándort 
ritkábban szavalt köl-
teményei és naplófel-
jegyzései alapján idéz-
ték a megemlékezôk 
közé. A koszorúzás 
Kossuth Lajos szobrá-
nál zajlott, viszont a 
Városi Fúvószenekar 
és a Városi Vegyeskar 
k ö z r e m û k ö d é s e 

nélkül, hiszen a jeges, viharos szél 
nem tette lehetôvé szereplésüket. 
A rendezvény végén a jelenlévôk el-
énekelték a Szózatot.		     CsT

1848/49-re emlékezett a város
Eleink megmutatták, hogy milyen mércének kell megfelelnünk

A svájci Algie városával közösen 
Körmend is bekapcsolódott a „Szív-
teljesítmény nyomon követése és 
kiértékelése – elsôdleges és má-
sodlagos megelôzések” elnevezésû 
projektbe, amely a Svájci – Magyar 
Együttmûködési Program 
társfinanszírozásában va-
lósul meg. A részletet 
március elején egy sajtó-
tájékoztatón ismertették. 

A Berki csárdában megtar-
tott március 1-i sajtótájékoz-
tatóra Körmendre érkezett 
Algie polgármestere, Frédéric 
Borloz egy önkormányzati 
munkatársával és egy ottani 
fitnesz központ vezetôjével 
és annak asszisztensével. 
Kállai Tünde projektmene-
dzser kísérte ôket, majd a 
rendezvény megkezdéséig 
városunk polgármesterével, Bebes István 
országgyûlési képviselôvel egyeztettek. 
A sajtótájékoztatón elôször Bebes István 
szólt a megjelentekhez. „Ez egy nagyon 
komoly lehetôség az együttmûködés 
kialakítására a Magyar Együttmûködési 

Program társfinanszírozásában” – je-
lentette ki, majd arról beszélt, hogy a 
svájci város körülbelül akkora lélekszámú, 
mint Körmend, és ez fontos szempont 
volt a társfinanszírozással megvalósuló 
projekt résztvevôinek kiválasztásánál. 

Az együttmûködés célja az egészség 
megôrzése, melyben különösen hang-
súlyos szerep jut a testmozgásnak. A 
külföldi vendégeket Kállai Tünde mutatta 
be, és elôször. a svájci polgármesternek 
adta át a szót. Frédéric Borloz megkö-

szönte a lehetôséget, hogy Algie a projekt 
résztvevôje lehet. A legfontosabbnak azt 
nevezte, hogy két különbözô kultúrájú 
ország fog össze egy közös cél megvaló-
sítása érdekében. Nagyon örül, hogy két 
óra repülôút után olyan emberek közé 

érkezett, akik nyitottan fo-
gadták a programot. A svájci 
polgármestert követôen egy 
müncheni professzor be-
szélt. Korábban ô dolgozta 
ki a közös projekt alapjául 
szolgáló egészségmegôrzô 
programot. A projekt Svéd-
országban 2010-ben már be-
bizonyította sikerességét. Az 
a lényege, hogy a szívproblé-
mák jó része megelôzhetô 
megfelelô testmozgással, 
és így kevesebben szorul-
hatnak orvosi ellátásra. A 
projekt fontos eleme, hogy 
a résztvevôk nyomon tudják 

követni saját szívteljesítményük és fizikai 
teljesítôképességük növekedését. 

A sajtótájékoztató után a résztvevôk 
projekt-megbeszélésre ültek össze. A pro-
jektbe való bekapcsolódás lehetôségérôl 
lapunk 9. oldalán olvashatnak.  CsT

Svájci kapcsolat épül 
Szívteljesítmény nyomon követése körmendi részvevôkkel
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Bontják  
a Fényest

Évek óta ott áll omladózó 
állapotában a Rákóczi úton a 
valaha szebb napokat látott 
Fényes vendéglô, mely mára 
már balesettveszélyessé vált. 
Az önkormányzati tulajdonú 
épületre 2012-ben megvolt 
a bontási engedély, de a 
zártsorú épület homlokzatán 
végigfutott egy olyan áthi-
daló villanyvezeték, amit ki 
kellett váltani. Az idei januári 
testületi ülésen megtalálták 
a módját a kiváltásnak, és 
februárban így a villamossá-
gi akadály elhárult. 

Az önkormányzat már 
átadta a bontási területet 
a kivitelezô vállalkozónak, 
és ahogyan az idôjárás 
megengedi, elkezdôdnek 
a belsô bontási munkálatok 
az udvar felôl, majd a hom-
lokzat következik. Ezzel a 
város múltjának egy része 
eltûnik az anyagi világból.

Pályázati  
támogatás

Az Új Széchenyi Terv 
Nyugat-dunántúli Operatív 
Programja keretében „A 
helyi és térségi turisztikai 
desztinációs menedzsment 
(TDM) szervezetek és tu-
risztikai klaszterek létreho-
zása és fejlesztése” címû 
kiíráson öt projekt nyert 
támogatást mintegy 263 
millió forint összegben. A 
nyertesek között Sopron, 
Szombathely és Hévíz mel-
lett Körmend is szerepel.

A Vasi Hegyhát-Rábamen-
te Közhasznú Turisztikai 
Egyesülettel összefogva egy 
50 millió Ft-os turisztikai 
beruházás valósul meg Kör-
menden és Vasváron, mely-
hez 42,6 millió Ft támogatást 
nyertek. A projekt célja a kör-
mendi és hegyháti térségek 
turisztikai potenciáljának 
növelése, a jelenlegi átutazó 
turizmus és a hétvégi kirán-
dulók tartózkodási idejének 
növelése. Ennek érdeké-
ben Körmenden fejlesztik a 
meglévô Tourinform irodát. 
A projekt keretében intenzív 
marketing tevékenységet 
terveznek a turisztikai szak-
emberek a térség idegenfor-
galmi vállalkozóival.

Búcsú  
Gállos Lászlótól

Március elsején vettek 
végsô búcsút rokonai, bará-
tai, tisztelôi a 91 éves Gállos 
Lászlótól, aki nagy rajon-
gója és támogatója volt a 
körmendi kosarasoknak és 
focistáknak. Évtizedeken át 
tudosított játékukról a Vas 
Népe rovatvezetôjeként és 
a Népsport megyei vezetô 
tudósítójaként.

Barátja, munkatársa, Bodor 
Ferenc így emlékezett rá a 
megyei napilapban: „A még 
közelebbi barátai – elegáns 
tartása és futballmúltja mi-
att – Lázárnak becézték… 
Mindig tettre kész volt, pon-
tos közvetítôje, rajongója a 
körmendi foci- és kosárlab-
da-eseményeknek. Több volt 
mint rajongó, talán kicsit nem 
kicsit, nagyon elfogult is. Az 
a fajta tudósító, aki vereség 
esetén sem tudott, s nem is 
akart bíráló szavakat, monda-
tokat eljuttatni a két említett 
laphoz. A kosarasok nagy 
gyôzelmei után a fôvárosi 
kollégák élvezhették nagyvo-
nalú vendégszeretetét.

Hétköznapokon a fôtéri já-
ték-, bazár- és divatáruboltban 
is a sport volt a fô beszédté-
ma. Regénybe illôek azon 
elbeszélések, amelyek az ifjú 
sportolók anyagi segítésérôl 
szóltak, Laci bácsira mindig 
számíthattak a kedvencek; 
aki remekelt a meccseken, 
a kölcsönt sem kellett vissza-
adnia. Egyenes alakja már jó 
ideje hiányzott a kosárcsar-
nokból, évek óta odahaza 
pihent, sportot olvasott és rejt-
vényt fejtett. Így, múlt idôben, 
hiszen Svédországban élô 
testvérének halála után két 
héttel, életének 91. évében 
ô is eltávozott közülünk. A 
két testvér temetése – ha 
nagyon messze is egymástól 
– ugyanazon a napon, márci-
us elsején volt. Isten Veled! 
Nyugodj békében, Fônök, 
Lázár, Laci bácsi!” 

Tavaszünnep, zimankóban
105 íjász nevezett a hûvös szél ellenére is

2013. március 17-én került sor a IX. Tavaszünnepre. Valószínûleg 
sokáig, sokaknak emlékezetes lesz ez a hétvége, hiszen ilyen 
szélsôséges, téli idôjárásnak, útviszonyoknak ritkán tesz ki ben-
nünket március idusa. A Régió Egyesület azonban nem hátrált, 
fel sem merült bennük, hogy lemondanák, vagy elhalasztanák a 
Tavaszünnepet, s annak fô programját, az íjászversenyt. 

Már a statisztikákat nézve is elégedett lehet Koltai János, a 
Régió Hagyományôrzô, Kulturális és Sportegyesület elnöke, de 
az idôjárás tekintetében is megnyugodhatott. Szeles, ám napos 
idôben indulhatott el az íjászverseny, 105 nevezôvel. A reggeli 

órákban a Batthyány-kastélyból a Várkertbe rajzottak ki az íjászok, 
s csak 15 óra után, átfázva, de remek hangulatban értek vissza a 
versenyrôl. A kastélyban forró gulyás várta ôket, és remek mûsor. 
Elôször a gyerekeknek kedveskedett az egyesület a meghívott 
fellépôkkel: a TiRuGa Zenekar gyermekmûsora után a szombat-
helyi Zenemûvészeti Szakközépiskola tanára, Magyar Szilvia és 
két tanítványa, Pogácsás Zsuzsanna és Kiss Árpád adott csodálatos 
mûsort. A musicalek, népszerû dalok között szerepelt az Ismerôs 
Arcok zenekar „Nélküled” címû dala is Kiss Árpád elôadásában, 
amit már az este fô fellépôje, Nyerges Attila is meghallgatott, s 
ettôl a fiatal elôadó kellôképpen meg is illetôdött.

Az íjászverseny eredményhirdetése, majd az „Apák és fiúk” címû 
zenés, irodalmi est után a télbáb elégetésével fejezôdött be a IX. 
Tavaszünnep. S hogy a telet el tudták-e ûzni? A fehér tájat elnézve 
ebben sajnos nem lehetünk biztosak. Mindenesetre a Régiósok 
megtették, amit lehetett.				         kávé

Születésnapi köszöntés

Kuti Karolina 1923. február 4-én látta meg a napvilágot. 
90. születésnapja alkalmából Bebes István polgármester 
köszöntte ôt a város nevében, virágcsokorral és emléklappal 
kívánva jó egészséget és sok boldogságot neki. 

Isten éltesse ez alkalomból!  

4
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Értesítjük az érintett szülõket, hogy 
a 2013/2014. tanévre történõ álta-
lános iskolai beíratásokra az alábbi 
idõpontokban kerül sor:

2013. április 8-9. (hétfõ, kedd) 
8.00 órától 18.00 óráig.

Tanköteles gyermekét a szülõ köteles 
a lakóhelye, ennek hiányában tartózko-
dási helye szerinti illetékes vagy a vá-
lasztott iskola elsõ évfolyamára beíratni. 
Az elsõ évfolyamra történõ beíratáskor a 

gyermek személyazonosítására alkalmas, 
a gyermek nevére kiállított személyi 
azonosító és a lakcímet igazoló hatósá-
gi igazolványt és az iskolába lépéshez 
szükséges fejlettség elérését tanúsító 
igazolást kell bemutatni.

A felvételrõl elsõ fokon az iskola igaz-
gatója dönt, elutasítás esetén a fenntartó 
hivatott a felülbírálati kérelmet elbírálni.

Az egyes általános iskolák körzetébe 
tartozó települések, utcák és terek neve a
www.kormend.hu honlapon olvasható.

2013. március 15-én kihelyezett ünnepi 
ülést tartott a Vas Megyei Közgyûlés, 
ahol Kovács Ferenc megyei elnök ünne-
pi beszédében megemlékezett az 1848-
as eseményekrôl, és 14 kategóriában 61 
elismerést adott át e jeles napon.

Városunkból hárman vehettek át kitün-
tetést munkájuk elismeréseként a nemzeti 
ünnepen: Pôdör Andrea, az Olcsai Kiss 
Zoltán Általános Iskola igazgatója, Babati 
Zoltán, a Babati és Társa Húsfeldolgozó 
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. ügyvezetô 

igazgatója, valamint Kiss Sándor, a Vas 
Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Körmendi Katasztrófavédelmi Kirendeltsé-
gének tûzoltó fôtörzszászlósa.

 Pôdör Andrea „Vas Megye Szolgálatáért 
Oktatási Tagozatának” kitüntetését kapta. 
Ô 1980-ban került Körmendre, az akkor 
még Várkerti, késôbb Olcsai-Kiss Zoltán 
Általános iskolába. Végigjárta ez idô alatt a 
lépcsôfokokat, hisz 1980-tól 1992-ig tanár-
ként, ’92-tôl 2004-ig igazgató-helyettesként 
dolgozott az iskolában, s végül 2004 óta ô 
az iskola igazgatója. A megyei elismerés 
meglepetés volt számára, így nyilatkozott:

– Ez a kitüntetés elsôsorban nem ró-
lam szól, hanem a közösségrôl, hiszen 
igazgatóként bármit kitalálhatok, ha nin-
csenek mögöttem a családok, a szülôk, a 
kollégák, és az iskolánk minden dolgozója. 
Egyedül nem tudnám megvalósítani az 
elképzeléseket, ezért ez a megtiszteltetés 
elsôsorban nekik szól, nekik köszönhetem.

 Babati Zoltán sem körmendi születésû, 
mégis elévülhetetlen érdemeket szerzett 
a városban kifejtett munkájával. A „Babati 
Hús” 1990 óta van jelen Körmenden, 1993 

óta kft-ként mûködik. Jelenleg a cég 145 
fôállású dolgozót foglalkoztat, ami már 
önmagában is elismerésre méltó, és bizo-
nyára a „Vas Megye Gazdaságáért Díj” ado-
mányozásában ez a sok évtizedes múlt, 
és a foglalkoztatási statisztikák is komoly 
szerepet játszottak. Babati Zoltán alelnöke 
a Vágóállat és Hús Szakmaközi Szervezet 
és Terméktanácsnak, illetve a Vas Megyei 
Agrárkamara alelnöki tisztségét is ellátja, 
mint az élelmiszeripari szakterület felelôse 
2013. március 9-tôl.

Szakmai tevékenysége mellett a köz-
életben betöltött szerepe sem elhanya-
golható, hiszen, a körmendi futball egyik 

legnagyobb támogatója. S emellett civil 
szervezetek rendezvényeit is segíti.

 Idén novemberben lesz 20 éve, 
hogy Kiss Sándor fôtörzszászlós a helyi 
tûzoltóság soraiba szegôdött. Ennek a két 
évtizednek az elismerése képpen kapta 
„Vas Megye Önkormányzata Szolgálatáért 
Közbiztonsági Tagozata” kitüntetését.

A Tûzoltóságon érdeklôdve hamar kide-
rült, a kollégák mind tudnak a kitüntetésrôl, 
és nagyon büszkék az elismerésre. Árvíz, 
tûz, baleset, vihar, vagy éppen városi 
rendezvény, a tûzoltókra mindenkor lehet 
számítani. Szemvillanásból értik egymást, 
tudásuk mellett talán épp az összetartásuk 
az, amiben erejük rejlik. Szerencsés ember 
az, aki ilyen közösségben dolgozhat, és 
szerencsés az a szervezet, melynek 20 éve 
ilyan ilyen meghatározó tagja van.

Gratulálunk a kitüntetetteknek.
Kutrovácz Éva

5

Óvodai beíratás 
Értesítjük a Tisztelt Szülõket, hogy 
városunkban a 2012/2013-es neve-
lési évben óvodába lépõ gyermekek 
beíratásának rendje a következõ.

A beíratás idõpontja: 
–	2013. április 24.-25. (szerda-csütörtök) 

8-17 óráig;
–	2012. április 26. (péntek): 8-12 óráig;
A beíratás helye: 
–	Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda  

Körmend, Bartók B. u. 9.
–	Mátyás Király Utcai Óvoda  

Körmend, Mátyás Kir. u. 18.
Az óvodába történõ beiratkozáskor 
be kell mutatni:
–	a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, 
–	a gyermek „oltási kiskönyv”-ét, 
–	lakcímet igazoló hatósági igazolványt,
–	szülõ (gondviselõ) személyi igazolványát,
–	a gyermek balesetbiztosítási díját 

(igény szerint).
Az óvoda – beleértve a kijelölt óvodát 
is – köteles felvenni, átvenni azt a 
gyermeket, aki óvodai nevelés kereté-
ben folyó, iskolai életmódra felkészítõ 
foglalkozáson vesz részt, ha lakóhelye, 
ennek hiányában tartózkodási helye a 
körzetében található (kötelezõ felvé-
telt biztosító óvoda). 

Elsõbbséget kell biztosítania az ál-
landó körmendi lakhellyel rendelkezõ 
szülõk gyermekeinek! 

Körmend, 2013.03.25.

	dr. Stepics Anita	 Bebes István
	 jegyzõ	 polgármester

Elismerések a nemzeti ünnepen
Három körmendi kitüntetése a Vas Megyei Közgyûléstôl

Általános iskolai beíratás
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„Magyarország 
nem hagyja magát”
Aláírásgyûjtés Körmenden

Március 23-án, szombaton Körmen-
den is megkezdte a Fidesz a támogató 
aláírások gyûjtését a  rezsicsökkentés 
védelmében a Spar parkolójában. 

Reggel, a metszô szél és a zord idô 
ellenére is  a piacra igyekvôk közül sokan  
útbaejtették az információs pultot, hogy 
kiálljanak az ügy  mellett, amelyet több 
támadás is ért az elmúlt hetekben. A hely-
színen lévô politikusok is megerôsítették, 
hogy a kormány és a mögötte állók 
eltökéltek a rezsicsökkentés fenntartá-
sában és folytatásában. Bebes István 
polgármester, képviselô elmondta, hogy 
a kormány a megélhetési költségeket  
nagyon helyesen igyekszik  most már a 
keresetekhez igazítani, és fontos a Fidesz 
mint kormánypárt számára, hogy ezt az 
intézkedést a szolgáltatók is magukénak 
tudják, és hogy részt vegyenek a családok 
terheinek csökkentésében.

  V. Németh Zsolt államtitkár, a térség 
képviselôje hozzátette, hogy az akcióval 
azokra is nyomást kívánnak gyakorolni, 
akik a kormányzati-parlamenti szándékok-
kal szemben az energiaszolgáltatók mellé 
állnak, és mindenféle bírósági keresetek-
kel, meg nemzetközi nyomásgyakorlással 
ezt a rezsicsökkentést meg akarják 
hiusítani. Örömmel konstatálta, hogy itt 
Körmenden is emberek sokasága támo-
gatja a kormány törekvéseit, és biztos 
abban, hogy rengeteg aláírást gyûjtenek 
össze az elkövetkezô hetekben.

Tavaly a Kossuth Rádió írta ki két korosz-
tályban a „Nagy Mese” meseíró pályáza-
tot. A Körmendi Kölcsey Ferenc Gimnázi-
um diákja, Cebe Annamária is megírta a 
maga kis rövidke meséjét „Egy vízcsepp 
útja” címmel. A több mint 1700 pályamû 
közül a kiemelkedô 3. helyezést érte el. 
Annamari így tekint vissza sikerére.

 – Magyar tanárnôm, Farkas Renáta hívta 
fel a figyelmemet a meseíró pályázatra. 
A beadási határidô hamar elérkezett, így 
nekiláttam, körülbelül egy óra alatt, egy ne-
kiülésre megírtam. Nem esett nehezemre. 
Csuda dolog a halmazállapot-változás, ez 
adta az ötletet, amelyhez történetet, keretet 
kellett kiötleni. A víz sosem múlik el, örök 
körforgásban van. December 15-én, Buda-

pesten a Kossuth Rádió márványtermében, 
ünnepélyes keretek közepette adták át a 
díjakat: a 10-12 éveseknek, és az ezeknél 
idôsebbeknek, maximum 17 éves korig 
lehetett pályázni. Okleveleket, mese dvd-
ket, csokoládét kaptunk. Örülök a sikernek. 
Fontosnak tartom, hogy a felnôttek olvas-
sanak meséket a gyermekeknek, egészen 
pici kortól. Meggyôzôdésem, hogy jelentôs 
készség-és személyiségfejlesztô hatása van. 
A meseélményeket követôen a gyermekek 
másképp fognak az olvasáshoz, a kötelezô 
olvasmányokhoz. Mesém már elhangzott 
néhány helyen, például a Magyar Kultúra 
Napján az iskolánkban, de felolvasták az 
öregek otthonában és természetesen a 
Kossuth Rádióban is. 

Szép, kedves kis történetet kerekített ki 
Annamari. A mesét olvasva egy tiszta szívû, 
érzô, jó lelkületû szerzô sejlik fel elôttünk. A 
sikerhez mi is gratulálunk a napokban 18. évét 
betöltô meseírónak. Várjuk a folytatást.  Kéki

Egy nekiülésre
Körmendi siker a mesepályázaton

A KÉSZ Körmendi Csoportjának és a „Sze-
gények Orvosa Körmendért Alapítvány” 
rendezésében március 12-én megemlé-
kezést tartottak a boldoggá avatás 10. 
évfordulójára emlékezve Körmenden 
a Polgármesteri Hivatal nagytermében.

Az alaphangot Székely László költeménye 
– Körmend legendás Hercege – adta meg, 
amelyet közösen énekeltek a jelenlévôk. 
Ezután Bebes István polgármester örömmel 
idézte fel a 10 évvel ezelôtti eseményeket, 
amelyek Körmenden és Rómában történtek 
azokban a napokban. Felejthetetlenek ma-
radnak ezek a körmendiek számára. Ôrizni 
akarjuk a Szegények Orvosa” örökségét.

A köszöntô után Vanyó Tihamér bencés: A 
hitvalló herceghez c. verse hangzott el Hor-
váth Viktória elôadásában. Ezután dr. Gyürki 
László pápai prelátus, a boldoggá avatási 
eljárás ügyvédje tartotta meg elôadását „Bat-
thyány László életszentségének fejlôdése” 

címmel. Felidézte a Herceg ne-
héz gyermekkorát. Édesapja 
hûtlenül elhagyta családját, majd 
röviddel ezután az édesanya is 
meghalt 39 éves korában. A buz-
gó édesanya példája, valamint 
P. Kônig és P. Weiser jezsuita 
atyák voltak igazi támaszai a fi-
atal Batthyánynak. Életútja csak 
akkor rendezôdött, amikor orvosi 
egyetemre iratkozhatott be. Édesapjának rák 
betegségében már tudott segíteni és meg-
bocsátott neki. Ezzel helyreállt az apa képe. 
Leánytestvérei közvetítésével házasságot 
kötött Mária Terézia Coreth-tel. Házasságkö-
tésük elôtt mindketten életgyónást végeztek. 
László számára ez volt a szenteknél ismert 
„elsô megtérés”. Házasságukat szentségnek 
tartották, elfogadták a gyermekáldást. Egyre 
inkább elmélyült egymás iránti szeretetük és 
Istennel való kapcsolatuk. 1907 nagyböjtjén 
háromnapos magányt tartottak és életgyónást 
végeztek. Ez volt László második megtérése. 
Ekkor kötelezte el magát végleg a szeretet-
szolgálatra, a „szegények orvosa” lett. Úgy 
érezte, hogy Istentôl ezt a karizmát kapta. 
Magánkórházában, a világháború idején a 
környezô falvakban is példásan látta el az 
orvosi szolgálatot. A betegben Krisztust látta 
és szolgálta. Nemcsak a testét, hanem a lelkét 
is meg akarta gyógyítani. Kis katekizmust írt 
és ajándékozott betegeinek.

Hôsiesen viselte az élet keresztjeit, meg-
próbáltatásait. Elsôszülött fia, Ödön 21 éves 
korában meghalt. Trianon után vagyonának 
nagy részét elveszítette. A gondviselô Istenre 
bízta magát és családját. Legnehezebb ke-
resztútja még hátra volt: 14 hónapig tartó rák 
betegségét példás türelemmel, Istenbe bízó 
lelkülettel viselte el. Betegsége alatt mintegy 
ezer görcsöt állt ki.

1931. január 22-én fejezôdött be földi 
élete, helyesebben „beteljesedett”. Élet-
szentségét megérezték a hívek. A temetést 
végzô Mikes püspök mondta: nem érte, ha-
nem hozzá kell imádkozni, mert szent élete 
által nyitva találta a mennyország ajtaját. 
Ezt mondta ki 2003. március 23-án Boldog 
II. János Pál pápa. Várjuk az újabb csodát, 
amely szentté avatásához szükséges.

Az elôadás után Császár István általá-
nos helynök, – a boldoggá avatás idején 
körmendi káplán – ismertette az erre 
az alkalomra megjelent könyvet: „Kör-
mend ünnepe”, amely a boldoggá avatás 
elôkészületeirôl, körmendi eseményeirôl 
és magáról a boldoggá avatásról szól. A 
Rómába induló zarándokcsoportok – mint-
egy 30 busz, több püspök és pap – állt meg 
Körmenden és szentmisét mutattak be 
abban a templomban, amelyben Batthyá-
ny Boldog László vett részt rendszeresen 
a szentmiséken. A hívek nagy szeretettel 
fogadták a zarándokokat.

Az ünnepség befejezéseként elhangzott 
Batthyány László 21 éves korában meghalt 
fiának, Ödönnek „Ave Maria”-ja Porpácziné 
Tóth Cecília és Sabáli László elôadásában.

A bejáratnál Batthyány Lászlóhoz kap-
csolódó könyvekhez juthattak a jelenlévôk, 
valamint emlékképet kaptak a Boldogról.

Dr. Gyürki László

Tíz éve avatták boldoggá 
Megemlékezés Batthyány-Strattmann Lászlóról
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A nagyhét országszerte szakadó hóesés-
sel kezdôdött. Nem véletlenül aggódott 
Benedek János evangélikus lelkész 
délután, amikor megérkeztek az esti 
Passió elôadói, hogy kevesen mennek 
majd el megtekinteni a budapesti moz-
gássérült fiatalok mûsorát. Szerencsére 
a hívek rácáfoltak az aggodalmakra, és 
elég sokan jelen voltak az evangélikus 
templomba megnézni a Passiót.

Március 25-én este hat órakor kezdôdött 
a Magyarországi Evangélikus Ifjúsági 

Szövetség Bárka szakágának Passiója. 
Az istentisztelet elején Benedek János 
elmondta, hogy a zord idôben a szereplôk 
és a közönség is áldozatot hozott az-
zal, hogy elmentek a templomba, de 
a legnagyobb áldozat Jézusé, akinek 
szenvedéstörténetét a budapesti fiatalok 
elevenítik fel. Egy szereplô ismertetôt tar-
tott a Passió elôtt. Elmondta, a szövetség 
az idén 25 éves, és az alapító szakágak 
közül a legaktívabb a Bárka. Nyáron 
táborokat szerveznek mozgássérült fia-
taloknak, de legfontosabb küldetésük, 

hogy húsvét elôtt az ország egy kisebb 
térségében elôadják a passiót. Ilyen 
szempontból kettôs jubileumi esztendô 
az idei, a mostani a 10. év, amikor a 
szenvedéstörténet bemutatásával gyü-
lekezeteket keresnek fel. Március 24-én 
Ôrimagyarósdon kezdtek, Körmend után 
Szombathely, Bajánsenye, Nádasd volt az 
úti cél, és nagypénteken a csepeli evan-
gélikus templomban fejezték be nagyheti 
szereplésüket. A Passiót tizennyolcan 
mutatták be, mozgássérült és nem moz-
gássérült szereplôk közösen.	  CsT

Katolikus  
ifjúsági találkozó
Körmend volt a házigazda

Az idén városunk adott otthont a 
katolikus egyházmegyei találko-
zónak, jövôre Celldömölk lesz a 
házigazda.

Március 23-án délelôtt a Városi Szín-
házterem volt a helyszíne a katolikus egy-
házmegyei találkozónak. A rendezvény 
fél tízkor Hatházi Róbert elôadásával 
kezdôdött. Az elôadó a Kalocsa-Kecske-
méti Egyházmegye ifjúsági referense. 
A hallottakat a résztvevôk csoportbe-
szélgetéseken dolgozták fel. Ebéd után 
különbözô fakultációkban folytatódott a 
találkozó a plébánia közösségi termei-
ben, ezek során lehetôség nyílt beszél-
getni az elôadó atyával, szentségimádá-
son részt venni, és bemutatkozott a Pont 
Te kellesz! elnevezésû projekt is. Egy 
másik fakultációban Boldog Batthyány-
Strattmann Lászlóval foglalkoztak, az 
ötödik pedig a „Megyénk szerzetesei a 
Hit Évében” címet viselte. 

A délutáni szentmisét dr. Veres 
András megyéspüspök koncelebrálta 
a résztvevô papokkal. A misén Boldog 
Batthyány mielôbbi szentté avatásáért 
is imádkoztak. A szertartás végén 
jelentették be, hogy jövôre Celldö-
mölkön lesz április 12-én az ifjúsági 
találkozó. A püspök megköszönte a 
körmendi házigazdáknak a szervezést 
és a vendéglátást, üdvözölve Bebes 
István polgármestert is.	        CsT 

Passió az evangélikus templomban
Mozgássérült fiatalok elôadásában a szenvedéstörténet

Tavaly jubileumi évvel ünnepelte 
fennállása 400 éves évfordulóját a 
Dunántúli Református Egyházkerület. 
Az ünnepi rendezvények közül több-
nek is városunk adott otthont, közülük 
mindenképp kiemelkedik az 1612-es 
körmendi zsinatra emlékezô június 
19-i istentisztelet a Sportcsarnokban 
és az elôtte tartott ünnepi felvonulás. 
Február 27-én Szabadi István refor-
mátus lelkész szeretetvendégségen 
mondott köszönetet a segítôknek.

Míg tavaly június 19-én a kánikula tette 
próbára a református egyházi vezetôk és 
lelkészek felvonulásának, és az azt követô 
ünnepi istentiszteletnek a részvevôit, addig 
az idén február 27-én este az árvíz akadá-
lyozott meg körülbelül 20-25 embert abban, 
hogy részt vehessenek a Szabadi István által 
a Színházterem aulájába szervezett közös 
vacsorán. Épp szolgálatot teljesítettek az 
áradó folyó melletti gátszakaszokon, és 
Bebes István polgármester is közülük tért 
be az agapéra, azaz szeretetvendégségre, 
majd ment vissza a Rába-partra. Miközben 
Szabadi István köszöntötte a megjelenteket, 
a háttérben a kivetítôn a nyári istentisztelet 
televíziós felvétele volt látható. A lelkész 
felelevenítette a tavalyi jubileumi esztendô 
fôbb történéseit. Természetesen a hangsúly 
az 1612-es körmendi zsinatra emlékezô 

felvonuláson és a Sportcsarnokban tartott 
istentiszteleten volt. 150 egyházi személy 
érkezett az eseményre, az egész Kárpát-
medence egyik legfontosabb református 
eseményévé vált a zsinat, sok volt a pozitív 
visszajelzés még hónapok múltán is. Szavai 
zárásaként mindenkinek megköszönte a 
sikeres lebonyolításhoz nyújtott segítséget. 

Szabadi István után Bebes István lépett 
a mikrofonhoz, és elôször az árvízzel 
kapcsolatban mondta el a legfrissebb hí-
reket. A tavalyi történéseket felelevenítve 
szólt arról, hogy elôször megijedt, amikor 
Szabadi István a szervezés elôtt felkeres-
te a zsinat ötletével, mivel ezt túl nagy 
rendezvénynek tartotta. A körmendiek 
azonban megmutatták, hogy nincs ok az 
aggodalomra, és színvonalasan zajlott le 
a jubileumi esztendô minden eseménye. 
Szakál Péter református esperes szava-
iból kiderült, hogy még 2010-ben egy 
sorkikápolnai lelkészi értekezleten 12 lel-
kész jelenlétében hangzott el a jubileumi 
év gondolata, és ebbôl lett aztán több ezer 
embert megmozgató esemény. Nagy Gá-
bor, a körmendi egyházközség gondnoka 
Vörösmarty szavaival zárta beszédét: „Ez jó 
mulatság, férfi munka volt.”

A beszédek elhangzását követôen Sza-
badi István emléklapokat osztott ki, majd a 
vacsora elfogyasztása és egy jó hangulatú 
este következett.			     CsT

Református agapé
Köszönet a segítségért 
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Március 15-én a városi ünnepség után 
a Városi Kiállítóteremben Szabó Ferenc 
alpolgármester a Körmendi Kulturális 
Mûhely új kiadványát, a Szkíták–hunok–
magyarok címû könyvet mutatta be. 

Az ünnepi program részeként Szabó 
Ferenc mutatta be a Szkíták–hunok–
magyarok címû könyvet, részletesen is-
mertetve az egyes 
írásokat. A Lakatos 
József alkotásaival 
illusztrált kötetet ifj. 
Szabó Ferenc „Ima 
a Naphoz” címû 
verse nyitja, majd a 
rajzfilmesként köz-
ismertté vált Varga 
Csaba írása követ-
kezik az egykori 
közös ôsnyelvrôl. A 
következô tanulmányban Dr. Bakay Kornél 
a kincses Kelet örököseinek honalapítását 
elemzi. A zenészként és csillagászként is 
közismert Grandpirre Attila az ôsi magyar 
gondolkodás titkait ismerteti, és nem-
zeti jelképeinket elemzi. Szabó Ferenc 

egyik írásában az Arvisurában megôrzött 
ôsmúltunkról számol be, majd a Tengri és a 
Büün vallást mutatja be. Varga Géza azt iga-
zolja, hogy a piramisépítô kultúrák a székely 
rovásírás elôdjét használták. Mireisz László 
a Smaragdtábla és a magyar ôsvallás össze-
függéseit tárgyalja. Bakos Attila izgalmas 
írásában a Duna-völgyi civilizációról tudósít. 
Természetesen Móricz Jánosról és a Táltos-

barlangról is közzé-
tettek tanulmányt. 
Ilon Gábor régész 
háromezer éves 
csákánydoroszlói 
pénzekrôl ír. La-
katos József saját 
mûvének, a mil-
l e cen tená r iumi 
emlékmûnek jelké-
pi világát tárja fel. A 
kötet végén Varga 

Géza próbálja rekonstruálni a hun nyelvet, 
majd Szabó Ferenc állít párhuzamba terem-
tésmítoszokat.

A könyv országszerte úgy jut az olvasók 
kezébe, hogy az összes megyei könyvtár kap 
belôle.				     CsT

Bronzérmes 
a Kölcsey
Március 10-én, a budapesti sport-
székházban rendezték a Dr. Mezô Fe-
renc Szellemi Diákolimpia országos 
döntôjét a középiskolások számára. 
A megújult, immáron interneten 
megoldandó tíz feladatsor alapján 
két vasi csapat is kvalifikálta magát 
a legjobb nyolc közé: a körmendi 
Kölcsey Ferenc Gimnázium, és a 
szombathelyi Nagy Lajos Gimnázium.

Ez így elsôre, nem is hangzik olyan 
nagy meglepetésnek, hiszen Vas megye 
mindig is eredményesen képviseltette 
magát mind a felnôtt, mind a diákok 
körében, ami az olimpiatörténeti ver-
senyeket illeti. De nekünk, körmendiek-
nek mindenképpen nagy meglepetést 
és örömöt okozott a bejutásunk, hiszen 
mi még igencsak tapasztalatlanok 
voltunk az efféle versenyeken, de 
felkészítônk, Mecséri Annamária (aki 
diákkorában megnyerte ezt a versenyt) 
irányításával végül magabiztosan, a 
második helyen jutottunk a döntôbe. 
Csapatunk tagjai: Csizmazia Fanni, Illés 
Dorina, Patkó Klaudia, Agg Richárd.

A verseny legelejére igazán egy sza-
vunk sem lehetett. Az elsô négy feladat 
után mi és a szombathelyiek holtver-
senyben álltunk az élen (hibátlanul). 
De aztán jött az ötödik feladat, amit 
mindketten elkapkodtuk, így sajnos a 
harmadik helyre csúsztunk vissza. Az 
arany ekkor már elúszni látszott, de 
az érem még meglehetett. Az ötödik 
forduló utáni szünetet követôen folyta-
tódott a vetélkedô. Az elsô két helyen 
nem történt komolyabb változás, 
viszont mi össze tudtunk szedni pár 
pont elônyt, így már egyedüli harma-
dikként vághattunk neki az utolsó 
körnek. Ezt sikerült megtartanunk, így 
megszereztük a bronzérmet! Az arany-
érmet a váci Boronkay Gimnázium, az 
ezüstérmet a pécsi Janus Pannonius 
Gimnázium vitte el.

Az eredményhirdetéskor rengeteg 
ajándékot és ritkaságnak számító köny-
vet kaptunk. Az érmeket Bolvári Antal, 
kétszeres olimpiai bajnok vízilabdázó 
adta át, ami így önmagában is nagy 
megtiszteltetés. Összességében el-
mondható, hogy a vasi csapatok ismét 
jól szerepeltek a Szellemi Diákolimpián. 
Reméljük, jövôre sem lesz másképp.

Külön köszönet felkészítôinknek: 
Mecséri Annamáriának és Holler 
Péternek, valamint a Kölcsey Ferenc 
Gimnáziumnak a támogatásért.

Agg Richárd
Kölcsey Gimnázium

Szkíták, hunok, magyarok
Új körmendi kiadvány

Dr. Pressing Lajos pszichológus, budd-
hista pap volt március 8-án a Fészek 
Kör vendége a Városi Kiállítóteremben, 
ahol „A nôi spiritualitás és a nôi ener-
gia jelenléte a magyar népmesékben” 
címmel tartott elôadást.

Dr. Pressing Lajos elôadása fôként nôi 
hallgatóságot vonzott. Az elôadó már 20 
éve foglalkozik magyar népmesékkel, kuta-
tásai eredményét eddig két könyvben tette 
közzé. Felnôtt fejjel, már pszichológusként, 
buddhista papként és tanítóként újraolvasva 
a magyar népmeséket vette észre, hogy ren-
geteg olyan tanítás van bennük, mint az ôsi 
keleti eszmerendszerekben. Elôször abban 
bízott, hogy kutatásai elôrehaladtával majd 
fôképp buddhista tanításokat talál bennük, 
de nem így történt, viszont rengeteg a ha-
sonlóság a hindu mesékkel, tanításokkal. Az 
elsô megállapítása az volt, hogy a meséket 
alapvetôen felnôtt hallgatóknak szánták. Ô 
még ismert olyan mesemondót, aki a hozzá 
fordulók lelki problémáit segítette megoldani 
meséivel. Ezekben mindig eszközölt apróbb, 
személyre szabott eltéréseket a mesélô, de 
a mese szerkezete változatlan maradt. A 
mesék eleve mélyebben érintik a lelket, mint 
bármi más, ami pusztán csak szórakoztatás. 
Az igazi mesemondó épp ezért valójában 
gyógyító volt, aki vallási és spirituális tanítást 

adott át, ami felkészítette az embereket az 
élet változásaira, belsô erôforrásaik megtalá-
lására. Ezt a tanítást szinte lehetetlen tudo-
mányosan kutatni, hatását tekintve annyira 
szubjektív. A legfontosabb magyar népme-
sék a varázsmesék, azaz a tündérmesék. Míg 
a mítosz alkalmazott vallás, addig a népmese 
nem szól a hétköznapiról, tele van mítoszi 
szimbólumokkal. A népmese valójában szét-
töredezett mítosz, de semmiképp a mítosz 
mellékterméke, pusztán visszatükrözi a mi-
tikus elemeket. Tündérszép/Világszép Ilona 
népmeséje valójában az anyaistennôrôl való 
tudás megôrzése. A nôiség értékelése más 
Keleten, mint a keresztény kultúrkörben. A 
népmesékben a hôsök férfiak, de a szellemi 
értékek képviselôi nôk. A népmesék végén 
megköttetik a fôhôs és a tündér házassága, 
de a folytatásról soha nincs szó. Ez azért van, 
mert a népmesei házasság a szent egység 
helyreállítása ember és az anyaistennô 
között. A világ Isten kiterjedése, ami meg-
szépül, ha megtaláljuk benne a Teremtô 
jelenlétét. Egy férfi mesehallgató saját lénye 
nôi oldalával találkozhat, és tudatosíthatja 
azt. A világot nôi jellegû energia hozta létre, 
a férfi tudati energiái csak erre adott reflexi-
ók. Az ember nem anyag, hanem haláláig 
az áramló energiák játéka, az energiákból 
testformák képzôdnek, és az emberi tudat 
az isteni tudatnak csupán egy morzsája.  CsT 

A nôi erô a magyar népmesékben
Dr. Pressing Lajos elôadása Körmenden
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A szív- és érrendszeri betegségek 
vezetô halálozási okok között szere-
pelnek nemcsak Magyarországon, de 
Svájcban is. Ezért nem meglepô, hogy 
Körmend város partnerségi projektjében 
a partner svájci város Aigle, az a kisváros 
a francia nyelvû Vaud kantonban, ahol a 
városka lakosainak legalább 25%-a rend-
szeresen edz, sportol, fut, kerékpározik. 
Ez a kisváros ad helyet a profi kerék-
párosokat felkészítô világközpontnak. 

A projekt futamideje 12 hónap, a szív-és 
érrendszeri betegségek megelôzésére a 
projekt végrehajtásának idôszakában egy 
speciális karórára és okos telefonra van 
szükség, valamint állandó adatrögzítésre. A 
teljes költségvetés erre a projektre 20 millió 
HUF. Ennek az összegnek a felhasználására 
egy Kisprojekt Végrehajtási Szerzôdést kötött 
Körmend város Polgármesteri Hivatala a 
Svájci Partnerségi Program hazai elszámoló 
egységével, a VATI-val.

Szív- és érrendszeri beteg
ségek megelôzése

A projekt valójában már 
2012.  szeptember e lsején 
megkezdôdött, és október 19-én 
lezajlott a projektindító találkozás 
Svájcban, ahol Körmend várost 
Bebes István polgármester képvi-
selte. Ez a találkozó arra szolgált, 
hogy meghatározza a projekt 
célkitûzéseit, és bemutassa tevé-
kenységeit a szív- és érrendszeri betegségek 
javasolt megelôzésére. Ez a partnerségi 
projekt 2013. augusztus végén fejezôdik be.

Jelenleg a projekt abban a fázisban tart, 
ahol a tesztelésbe bevonandó körmendi 
lakosokból, minden korosztályból – legalább 
50 fôt – kell kiválasztani, akik önként vesznek 
részt a tesztelésben és a tréning folyamatban. 
A projektben ténylegesen bekapcsolódó sze-
mélyek száma 20 fô lesz, akik a teljes edzés 
folyamatot végigkövetik, és a szívterhelés 
különbözô fázisaiban kardiológus, sportorvos 
és fitneszedzô segíti ôket. Ez része a program-
nak és legalább két hónapig tart.

A szívterhelési vizsgálatokra és edzés-
folyamatokra az érintett személyek be-
kapcsolódásával Aigle-ben és Körmenden 
egyidejûleg kerül sor. Ez a szakasz a 2013. 

február 28–márciusi 1-jei workshop után 
kezdôdött és  májusig tart. Azután sor kerül 
az összehasonlító elemzések elvégzésére 
és kiértékelésekre, valamint a személy-
re szabott edzéstervek kidolgozására a 
projektidôszak végéig. Ezen idôszakban 
az eredmények közzététele és értékelése, 
valamint a szívteljesítmény monitorozása a 
projekt egyik vállalása.

Mit jelent pontosan a kísérleti tesztelés?
Folyamatos testmozgás közben (futás, 

kerékpározás, jogging stb) méri a pontos 
szívritmust a német kutatók és szakembe-
rek által fejlesztett szoftver. A program a 

helymeghatározó (GPS) rendszert ismerô 
smartphone-ok (iPhone és Android) és a 
szívteljesítményt mérô karóra összekapcso-
lását jelenti két speciális kis szoftverrel, és 
összeköttetésben áll egy webes felületen is 
következô adatszerverrel. 

A projekt elsôdleges értéke, hogy javítja a 
fenntarthatóbb életminôségét, állandó spor-
tolásra ösztönöz, valamint a teljes népesség 
számára alkalmazható.

A projektet egy nemzetközi tanácsadó 
csoport segíti. Meghatározó szerepet tölt be 
Dr. Roger Darioli professzor, aki az érrend-
szeri betegségek egyik legismertebb svájci 
specialistája, valamint Magyarországról Dr. 
Unger Péter sportorvos. Két fitneszedzô, 
Körmendrôl Dancsecs Edina, illetve Roger 
Darioli Aigle-bôl segíti a berendezések hasz-

nálatát Dr. Tank Volker és Johannes Volker 
német kutatók közremûködésével.

A projekt költségvetése 20 millió forint, 
amely a program kiírása szerint a városok 
között az alábbiak szerint kerül elosztásra: 
60% kerül kifizetésre Körmend város ré-
szére, míg 40%-ot használhat fel Aigle. A 
két város a 90%-ban támogatott projekthez 
10%-ot önrészt adott.

Végezetül, hogy valós képet alkothassunk 
a szív- és érrendszeri betegségek kritikus 
elôfordulásáról, azt kell tudnunk, hogy 
Svájcban például a mortalitási statisztika élén 
állnak a fenti betegségek. A svájci Heart Ala-
pítvány 2012-es kiadványa szerint – „Számok 

és adatok a szív- és érrendszeri 
betegségben – Svájcban” –, 
2009-ben 62.476 halálesetbôl 
22.228 esetben szív- és érrend-
szeri betegség volt az ok, az 
esetek 36%-ban férfiak és a nôk 
között közel azonos arányban. 
Az egyéb betegségek messze el-
maradnak ettôl az aránytól, így a 
rákos megbetegedések (26,4%), 
egyéb okok (26%), légzôszervi 
betegségek (6,5%), sérülések, 

balesetek és egyéb külsô okok (5,7%) jóval 
kisebb százalékban okoztak halálesetet.

Kérjük tehát, hogy a megelôzés érdeké-
ben kísérjék figyelemmel, és kapcsolódjanak 
be a projektbe. Nyitottak vagyunk bárki 
érdeklôdésére. Kérjük, küldjék vissza a mel-
lékelt levelezôlapot egy héten belül.

Információ:  
Kállai Tünde (tkallai60@gmail.com)  

Projektcím:
	 Szívteljesítmény nyomon követése és 

kiértékelése – elsôdleges és másodlagos 
megelôzések TPPA/2011/03/28

Jelentkezés:
	 Az újságba betett levelezôlapokat kitöltve 

az önkormányzatnál és a Fitt Stúdióban 
elhelyezett gyûjtôládákba lehet bedobni.  

Felhívás önkéntes részvételre  
a svájci-magyar CMP kisprojektbe
Körmend elkötelezett a szív- és érrendszeri betegségek megelôzésében a svájci kisvárossal, Aigle-lel
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Körmendi Híradó városi újság

Programajánló
Rendezvények 

Március
30. (szombat) 15.30 h Szabadság tér

Húsvéti tojás keresô kaland kicsiknek  
(Körmendi Kulturális Központ és a Körmendi Ifjúsági 
Önkormányzat közös rendezésében)

Április
5. (péntek) 17 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem

Sodics László festômûvész-tanár és Kovács Elek 
amatôr festô kiállításának megnyitása

9. (kedd) 16 h Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
Kistérségi mûhelyalkotások a Kölcsey utcai Általános 
és Mûvészeti Iskola szervezésében

11. (csütörtök) 9 h MIK nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Elsôsegélynyújtó vetélkedô a Vöröskereszt szervezésében

19 h Batthyány-kastély – Színház
Dumaszínház – Aranyosi Péter, Hadházi László
Belépôjegy: 2.500,-Ft

12. (péntek) 14 h Batthyány-kastély – Színház
Angol nyelvi drámafesztivál a Kölcsey utcai Általános 
és Mûvészeti Iskola szervezésében

13. (szombat) 15 h Batthyány-kastély – Színház
Kulturális gála az Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola 
szervezésében

15. (hétfô) 14 h MIK nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Vk. Nyugdíjas traccsklub – Fiúnap az Óvodai Nyugdíja-
sok Klubjának mûsorával

18. (csütörtök) 10 és 
14 h

Batthyány-kastély – Színház
Alma zenekar koncert Belépôjegy: 900,-Ft

19. (péntek) 18 h Batthyány-kastély - Színház
Körmendi  Gimnáziumi Öregdiákok Közhasznú Egye-
sület  kulturális gálamûsora

20. (szombat) 19 h Batthyány-kastély – Színház
KASZT premier – Molnár Ferenc: Az ibolya (1 felvonásos)

21. (vasárnap) 19 h Batthyány-kastély – Színház
Molnár Ferenc: Az ibolya (1 felvonásos) – Körmendi 
Kastélyszínház Társulat elôadása

24. (szerda) 9 h Batthyány-kastély – Színház
Rába-parti Zenei Diákfesztivál - Vas megye növendékei-
nek és kórusainak  hagyományos találkozója

26.-május 1. 
(péntek-szerda)

Körmend, Szabadság tér, Batthyány-kastély
Európa Napok 2013. nemzetközi fesztivál

Kiállítás 
április 5 – 24. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem

Sodics László festômûvész – tanár és Kovács Elek 
amatôr festô 

április 9 – 25. Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
Kistérségi mûhelyalkotások (Kölcsey utcai Általános és 
Mûvészeti Iskola)

A kiállítás megtekinthetô: hétfô-péntek 10–12 h és 13–16 h (a belépés díjtalan)
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

Rendezvényinformáció és jegyelôvétel: 
Körmendi Kulturális Központ, Körmend, Berzsenyi u. 11.  

Tel/fax: 94/594-227 ■ cultcent@t-online.hu ■ www.kormendikultura.hu

www.kormend.hu

Ausztriában nyertek
Kölcseys diákok focisikere

Sikerrel szerepelt február közepén a Kölcsey Utcai 
Általános és Alapfokú Mûvészeti Intézmény 5-6-7. 
korosztályos focicsapata egy Ilzben megrendezett 
nemzetközi futballtornán.

Minden mérkôzésüket megnyerték a kölcseys focisták az 
iskola osztrák (ilzi) partneriskolája által február közepén meg-
rendezett nemzetközi labdarúgó tornán. A megmérettetésen 
öt csapat vett részt, a Kölcsey Utcai Általános és Alapfokú 
Mûvészeti Intézmény 5-6-7. osztályos focistái összesen 18 
gólt lôttek, és csak hármat kaptak. Legnehezebb a nádasdiak 
elleni mérkôzésük volt, ahol az elsô hely megszerzése volt 
a cél. Bár a Nádasd szerezte meg a vezetést, a kölcseysek 
végül sikeresen vették az akadályt. A Kölcsey Utcai Általános 
és Alapfokú Mûvészeti Intézmény csapatai immár 20 éve 
járnak ki Ilzbe a tornára, és az utóbbi tíz évben mindig ôk 
állhattak a dobogó legfelsô fokára. Az idén kiemelkedôen jól 
focizott Vargovics Tamás, Szatmáry Norbert és Petrovics Bálint 
is, de Velekei Bence is termelte a gólokat. A csapatkapitány 
Vargovics Tamásnak a gyôztesnek járó serleget a település 
polgármestere, Hannes Fürndratt adta át. 

A körmendiek idôt szakítottak arra is, hogy megkoszorúzzák a 
tavaly elhunyt Franz Krapl sírját az ilzi temetôben. Ô volt az a pe-
dagógus, aki szervezte és tartotta a kapcsolatot a körmendi isko-
lával, és sokáig a tornák szervezése is az ô nevéhez fûzôdött.  CsT 

Lomtalanítás
Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal értesíti a  
Tisztelt Lakosságot, hogy 2013. április 20-án, szomba-
ton Körmend közigazgatási területén LOMTALANÍTÁST 
végeztet.

Kérjük, hogy veszélyes hulladékot, építési törmeléket, jármû
vek és elektronikai berendezések bontásából származó hul-
ladékot (pl. lökhárító, gumiabroncs, autóülés, olajoskanna, 
televízió és hûtôszekrény burkolat, stb.) ezen a napon NE 
RAKJANAK KI, mert azok elszállítására nincs mód! 

Továbbá felhívjuk a T. Lakosság figyelmét, hogy a vállalko-
zások hulladékát a vállalkozó nem szállítja el. Kommunális 
hulladékot zsákban, vagy egyéb tárolóeszközben összegyûjtve 
szíveskedjenek kihelyezni. 

Kérjük továbbá, hogy a fémet, bútort, gallyat-ágat össze-
kötve, egymástól elkülönítve helyezzék ki. Társasház esetén 
a konténer mellé, annak közelébe szíveskedjenek a lomot 
kihelyezni.

A lomok kihelyezését kérjük, hogy a lomtalanítás napján 
reggel 7.00 óráig végezzék el.

Kérjük, hogy a selejtes, elromlott, használaton kívüli elekt-
romos és elektronikai berendezéseit 2013. április 19-én, 
pénteken adja le Körmend város Gondnoksága telephelyén 
elhelyezett konténerbe, reggel 07.00 órától délután 15.00 
óráig (Körmend, Ady Endre u. 72.).

Együttmûködésüket köszönjük.
Dr. Stepics Anita

jegyzõ

Szombathelyi programok
Április 6. szombat 20.00 – AGORA - Oladi KIKI Rendezvényháza 

ODETT és ANNA & THE BARBIES koncert
Április 8. hétfô 15.00 AGORA - Mûvelôdési és Sportház 

Arany János: TOLDI – musical költemény – Szarka Gyula (GHYMES) 
az ISTER FILM és az EXPERIDANCE PRODUKCIÓ közremûködésével.

Április 10. szerda 18.00 AGORA - Savaria Filmszínház, Rock klasszikusok: 
„Some Girls” – The Rolling Stones LIVE in Texas 1978 

Április 11. csütörtök 19.00 AGORA - Mûvelôdési és Sportház 
ZORÁN koncert

Április 13. szombat 19.00 AGORA – Mûvelôdési és Sportház 
Radics Gigi és a Savaria Szimfonikus zenekar koncertje

Április 17. szerda 20.00 AGORA – Savaria Filmszínház 
BYEALEX - Zenés beszélgetés a Dal gyôztesével.

Április 20. szombat 21.00 – AGORA – Savaria Filmszínház 
HEAVEN STREET SEVEN koncert

Április 24. szerda 18.00 AGORA - Savaria Filmszínház, Rock klasszikusok  
George Harrison: Living in the Material World c. film  

Április 26. péntek 18.00 AGORA - Mûvelôdési és Sportház 
SEPULTURA koncert


